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REDAKTØRENS HJØRNE
Af John M. Christiansen (Chris)

Tak til dem, som sender stof og foto til projektøren. Jeg har stadigvæk fotos, som kan 
anvendes på forsiden, men hvis du sidder inde med et godt billede, så send det til mig.
Der fortsættes indtil videre med foto fra dengang vi var indkaldt, jeg modtager gerne flere.

Redaktøren er ved at samle info om hvad der skete den 9. april 1940, så der er i denne udgave en kort beret-
ning om hvad der skete tidlig om morgenen i Esbjerg. Der vil komme flere informationer på vores hjemmeside 
så hold øje med den i den kommende tid.

Med håbet at der stadig vil tilgå stof til bladet, ser jeg frem til et fortsat samarbejde med bladets læsere.

ALLE ØNSKES EN GOD JUL SAMT ET GODT NYTÅR

FORMANDEN 
HAR ORDET

Af 621306/64 Landformand, 
Hans Peter Bach

Glædelig Jul og Godt Nytår til alle vore medlemmer. 
En stor tak til jer for året der gik. Og for jeres trofast-
hed overfor LAF.

Året der netop rinder ud, har igen givet mig mange 
dejlige oplevelser med ”gamle” luftværnsartillerister 
rundt om i landet til forskellige arrangementer.

LIDT OM DET NYE ÅR
Det første større arrangement for Landsbestyrelsen 
er den årlige Landsgeneralforsamling der i år fin-
der sted på Sandholmgård. Da håber vi selvfølgelig 
at rigtig mange vil møde op, også lørdag, så vi kan få 
et par hyggelige timer inden selve Generalforsamlin-
gen. Se mere andet steds i bladet.

Luftværnsartilleristen Dag, som vi kalder vore jubi-
lardage, ligger nu fast. Det bliver i år afholdt på Sand-
holmgård den 7. september for Sjællands vedkom-
mende. For Jyllands vedkommende bliver det på 
Hvorup Kaserne den 21. september.

Vi er i fuld gang med at planlægge dagene, så jeg kan 
allerede nu røbe at det bliver et par rigtig gode ar-

rangementer. Jeg tror vi vil overgå os selv lidt i for-
hold til tidligere.

Ved de sidste par jubilardage har vi spurgt deltager-
ne om deres mening om fremtidige jubilardage, dis-
se råd har vi selvfølgelig lyttet til, så det prøver vi at 
indrette dagene efter. Dog er det største ønske på 
jysk side at det fremover bliver afholdt i Varde ikke 
helt sikkert, først fordi vi på opfordring afholder det 
Aalborg i 2013 og fordi både Høvelte og Varde Kaser-
ners fremtid i skrivende stund er lidt usikkert, men 
den situation vender jeg tilbage til.

Måske er resultatet kendt når du læser disse linjer.

Et par af LAF lokalafdelinger er også i gang med et 
par store arrangementer, så jeg tror vi står foran et 
spændende LAF år.

Som I også kan læse andet sted i bladet, søger vi nye 
medlemmer. De sidste tre år har vi haft fremgang i 
medlemstallet, men det gik anderledes i 2012, da 
måtte vi konstatere en tilbagegang.

Det er jo aldrig rart, det bliver heller ikke lettere af at 
der ikke kommer nye unge til, men og jeg mener et 
stort MEN, der går jo i tusindvis af gamle luftværns-
artillerister rundt ude i landet, de er bare ikke med i 
foreningen. Det er dem vi nu ved jeres hjælp vil prø-
ve at finde og få fat i, så jeg håber at alle skal have til-
sendt vin i løbet af det kommende år.
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TATTOO I SVERIGE 2013

 

STORT INDENDØRS INTERNATIONALT TATTOO I MALMØ ARENA

LØRDAG DEN 25. MAJ 3013, KL. 19.30

Tattooet foregår i Malmø Arena, hvor der vises nogle af verdens bedste militære orkestre, 
og varer i 3 timer.

   

Billetterne sælges efter først til mølle princippet.
Pris kr. 350,- pr. billet. (i danske kr. 320,-)

Der afgår tog fra København til 200 meter fra Malmø Arena.
(stå af ved Hyllie Station, som er den første station efter broen)

 
Ved bestilling af billet kan vi aftale fælles rejse med tog til Malmø, samt eventuelt 

også fælles spisning inden tattooet starter, hvis der er interesse for det.

Du kan se mere på www.swedeninternationaltattoo.se

Tilmelding inden den 20. januar 2013 til:

590717/63 Arne Pedersen
Tlf. 32 50 90 77 eller e-mail: kipap@get2net.dk

HUSK: betaling skal ske samtidig, beløbet er kr. 320,- som skal indsættes på konto 
i BankNordik reg. 6509 kt. Nr. 3052540274 samt tekst TATTOO.
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 KÆRE LAF MEDLEMMER
Af Kirsten Pedersen, LAF-kontoret

 EFTERLYSNING
Af Landsformand, 621306/64 Hans Peter Bach

I sidste nummer af Projektøren efterlyste vi viden 
om en Bronze askebæger. 

Det første svar var fra 126074/51 Bent Hansen fra 
Kolding. Bent havde netop sådan et stående. Det vi-
ste sig at dengang blev alle kontaktet inden hjemsen-
delse af et firma, der fremstillede disse askebægre.

Man kunne så bestille og købe askebægeret.

Bent kan dog ikke huske firmanavn eller pris, men 
sådan var det altså dengang.

Næste henvendelse kom fra 582537/63 Niels 
Aamann. Han havde ikke selv et, men havde set en 

En hilsen og hjertesuk fra kontoret.

Jeg vil opdele det i to tempi:

Hvad gør kontoret og hvad 
kan I gøre kære medlemmer?

KONTORET
Jeg forsøger at holde kartoteket ajour, med fødsels-
datoer, som jeg desværre mangler nogle af, ligeledes 
soldater numre. Den korrekte titel som gubbe, hæ-
dersgubbe med videre. Titlerne kan jeg godt styre, 
efter jeg nu har været hele kartoteket igennem og 
rette de fejl og mangler som der var kommet. Men 
det kan kun lade sig gøre ved Jeres hjælp.

HVAD KAN MEDLEMMERNE GØRE?
Det vil være en stor hjælp hvis alle medlemmer som 
flytter, skifter telefon nr. eller mail adresse kontak-

ter kontoret direkte. Det sker ofte, at kontoret bliver 
kontaktet af tredje mand og derved kan der opstå 
fejl og mangler som gerne skulle minimeres, det kan 
undgås ved en direkte kontakt til kontoret.

Nu må i ikke tro at kontoret ikke modtager henven-
delser fra medlemmerne, det gør vi i stort omfang, 
og det er vi glade for, det er lige de sidste som også 
gerne må kontakte kontoret. Er der spørgsmål som 
jeg ikke kan svare på, kan jeg finde en som kan svare, 
således i bliver kontaktet hurtigst muligt. 

Her ved årsskiftet vil jeg gerne sige tak for samarbej-
det med jer, det er spændende, men kræver meget 
tid, det er det i skal hjælpe med således, at det bliver 
nemmere at holde kartoteket ajour.

Jeg vil slutte med at ønske alle en rigtig god jul, og 
håber vi må få et godt LAF år i 2013, med mange nye 
medlemmer.

del af dem forskellige steder, sågar et, der var lavet i 
forbindelse med genindkaldelse.

Så det var tilsyneladende meget brugt på den tid.

Tak til Bent og Niels for svarene.
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LUFTVÆRNSARTILLERISTENS DAGE I 2013
Af 171050/72 John Martin Christiansen

           Sandholmgård (Arkivfoto)  Hvorup Kaserne (Arkivfoto)

LUFTVÆRNSARTILLERISTENS DAG 
SOM VORE JUBILARDAGE HEDDER, 

LIGGER NU FAST FOR 2013

JUBILARDAGEN PÅ SJÆLLAND bliver afholdt på Sandholmgård, den 7. september 2013, der vil selvfølgelig 
komme meget mere detaljeret plan senere, men reserver allerede dagen nu.

Der vil blive mulighed for overnatning til rimelige priser i 2 mands stuer fra fredag til lørdag.
Vi vil også arrangere spisemuligheder fredag aften, med efterfølgende kammeratligt samvær.

   

JUBILARDAGEN I JYLLAND vil som tidligere omtalt blive afholdt på Hvorup Kaserne, den 21. september 2013, 
her vil der selvfølgelig komme mere detaljeret plan senere, men reserver allerede dagen nu.

Her vil der ligeledes være mulighed for overnatning i 2 mands stuer, eller 10 mands belægningsstuer efter eget 
ønske.
Her arrangerer vi også spisning og mulighed for kammeratligt samvær fredag aften.

Jubilardagen i Hvorup vil blive ekstra stort i forhold til tidligere, så glæd dig allerede nu.
Her prøver vi også at få gammelt luftværnsmateriel frem, ligesom vi regner med militært musikkorps.

Begge steder vil der være mulighed for at tage partneren med. Dog ikke til middagen lørdag, men da vil der være 
andre muligheder for vore damer.

RESERVER DAGENE NU, DU ER JO VELKOMMEN BEGGE STEDER.
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DANSKE ARTILLERIREGIMENT RUNDEDE 7 ÅR
Af 171050/72 John Martin Christiansen

Torsdag den 1. november 2012 markerede Dan-
ske Artilleriregiment deres syv års fødselsdag med 
kransenedlæggelse for de faldne artillerister samt 
en parade.

I 2005 blev henholdsvis Dronningens og Kongens 
Artilleriregiment lagt sammen som en følge af for-
svarsforliget. Resultatet blev Danske Artilleriregi-
ment (DAR) i Varde og Oksbøl. DAR fejrede deres syv 
års fødselsdag, der traditionen tro blev indledt med 
en mindehøjtidelighed, hvor regimentschef Birger 
Mejlholm nedlagde en krans til ære for artilleriets 
faldne soldater siden 2. verdenskrig.

Han talte derefter for hele regimentet, som i dagens 
anledning havde stillet op til parade på kasernens 
stadion støttet af musik fra Prinsen Musikkorps, 
samt fanerne fra soldaterforeninger.

Det har været en glæde at vende hjem efter min ud-
sendelse og se, at I som forventet har passet godt på 
regimentet, sagde regimentschefen, som 1. septem-
ber er vendt tilbage til Danmark efter et år i Afgha-
nistan.

Regimentschefen talte endvidere om DARs funktio-
ner og indsatsen i Helmand-provinsen.

Vi har gentagne gange i den seneste tid understreget 
betydningen af artilleriet, sagde Birger Mejlholm, 
som også sendte sine tanker til de udsendte artilleri-
ster og deres familier.

Obersten kom også uundgåeligt ind på de kommen-
de nye besparelser i Forsvaret.

Beslutningen om, hvilke kaserner, der skal lukke, er 
uden for min indflydelse nu, men jeg har bemær-
ket mig Varde Kommunes store indsats på området. 
Uanset den politiske beslutning vil jeg arbejde hårdt 
for at sikre rimelige vilkår for jer ansatte, understre-
gede regimentschefen.

Regimentschefen taler til regimentet med faner 
fra soldaterforeninger i baggrunden.

Kransenedlæggelse for faldne artillerister.

Danske Artilleriregiments Fane.



8 PROJEKTØREN

EN SERGENT FRA LUFTVÆRNSARTILLERIET
Af Sergent S.A. Hansen, Esbjerggruppen

Men nu fik kanonerne en anden klang, for pludselig 
drønede 3 skud lige efter hinanden, det var som hyt-
ten hvor vi sov, var ved at falde sammen. Vi var nu 
begge to klar over at der var noget i gære, når krigs-
ammunitionen blev brugt. I løbet af få sekunder var 
vi udenfor, men sikken et syn!

             

75 mm Luftværnskanon Arkivfotos 

Nogle tyske maskiner forsøgte at lande, men det blev 
de forhindrede i af ilden fra batteriet. Straks efter at 
de første skud var aff yret gik maskinerne så lavt at 
kaptajnen ikke turde skyde af hensyn til mandska-
bet ved korrektøren, og jagerne skilte sig ud fra de 
øvrige og tog kurs mod batteriet i så ringe en højde, 
at vore topfine 75 mm kanoner måtte stå tavse og se 
til, men alt kunne tyde på at de tyske flyvere var klar 
over at vi ikke kunne bruge kanonerne, ellers havde 
de sikkert ikke fløjet så frimodig ind til et så stærkt 
armeret batteri, og med 2 kaptajner og en sværm af 
danske soldater, der kun ventede på det gunstigste 
øjeblik til at lade den danske 20 mm synge sin fan-
fare.

Mandag den 8. april har vel nok været en af de mest 
hektiske dage i Esbjerggruppens tid. Jeg havde fri og 
skulle først møde til tjeneste klokken 15.00, men al-
lerede klokken 12.00 blev jeg hentet inde på mit lo-
gis, med den besked, at jeg skulle melde mig aldeles 
omgående, da batteriet skulle køre i løbet af en halv 
time. Da jeg meldte mig på kontoret, fik jeg af batte-
richefen ordre til sammen med lyskasterfolkene at 
sørge for ammunitionen blev slæbt frem fra planta-
gen, klar til at læsse på en vogn når kaptajnen gav 
nærmere ordre dertil.

På dette tidspunkt var hele batteriet under næst-
kommanderendes kommando travlt beskæftiget 
med at pakke sammen og alt blev i løbet af forbav-
sende kort tid gjort klar til afmarch og vi ventede på 
ordre til at køre.

Medens mandskabet havde noget at bestille foregik 
det hele med en beundringsværdig fart, som dog kun 
kan skyldes at kaptajnen var en mand, som forstod 
at tage sine befalingsmænd og menige på en måde, 
så vi alle havde lyst til at gøre hvad vi kunne, men så 
da vi stod og ventede blev mandskabet utålmodigt 
og efterhånden kunde man spore at den almindeli-
ge mening var, at det hele kun var en prøve for at se, 
hvor hurtigt der kunne blive pakket og gjort klar til 
afmarch.

Da klokken var 22.00 blev mandskabet beordret til 
ro, dog undtaget vagtmandskabet i batteriet, alle me-
nige sov i restaurationsbygningen. Befalingsmænde-
ne hvor de kunne finde plads.

En kornet og undertegnede sov i et af feriehusene, i 
den gode tro at vi, når det blev lyst, skulle til at pak-
ke det hele ud igen. Men således skulle det altså ikke 
gå. Om morgenen, klokken var vel en kvart i fem våg-
nede jeg ved at der blev skudt fra batteriet, At de gi-
der, tænkte jeg og vendte mig om den anden side, så 
knaldede skud nummer 2, og jeg trak tæpperne op 
over hovedet fast besluttet på at sove videre.

Her må jeg oplyse at vi efterhånden var vant til at 
der blev aff yret varselsskud fra batteriet, så vi var 
ligeglade med det, for det var jo desværre kun løse 
skud.
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At tyskerne ikke har været klar over, at vi havde en 
så fortræff elig kanon, så man tydeligt da kaptajnens 
ordre kom. ”Nu” var alt, hvad der blev sagt, og i selv 
samme øjeblik stod en punkteret linie af lysspor op 
mod de intetanende flyvere, som straks vendte om. 
Forinden havde et af dem aff yret sine maskingevæ-
rer mod batteriet, men dog uden at ramme nogen. 
Det hele havde vel nok taget ca. 25 min., men så kom 
ordren til at der ikke måtte gøres modstand mod de 
tyske tropper.

Det var vel nok en skuff else for os alle, og hvis ikke 
kaptajnen havde holdt mandskabet i sin hule hånd 
og fortalt dem, at de havde en chance for at komme 
til at skyde igen, såfremt vi hurtigst muligt fik prod-
set på og kom op til en stilling ved St. Grundet, tror 
jeg ikke vi var kommet derfra, før al ammunitionen 
var opbrugt, og jeg tror heller ikke, at et batteri er 
blevet gjort køreklar på så kort tid.

Men nu kom den værste tort, som vi danske soldater 
kunne blive udsat for. De tyske maskiner havde selv-
følgelig set, at vi prodsede på, de kom nu flyvende i 
en sådan højde, at mandskabet måtte dukke sig for 
ikke at blive ramt, og der gik vi med skarpladte ge-
værer og pistoler, som måske var i stand til at stække 
vingerne på disse nærgående insekter. Men batteriet 
kom da af sted under kaptajn Fahles kommando.

Om turen op gennem Jylland vil jeg nødig berette, 
det var en sørgelig modtagelse vi danske soldater fik, 
trods det at vi havde gjort det, som var forlangt af os. 
Og det fortjente den danske soldat ikke.

Vi andre, som så ham stå og stirre på sin kaptajn for 
at udføre en hvilken som helst ordre, som kaptajnen 
måtte give, må og skal beundre ham, jeg tør endda 
påstå at der i de få øjeblikke ikke var en eneste at 
soldaterne, der tænkte på, at det kunne betyde dø-
den. Nej, den danske soldat viste, hvad han duede til, 
da det kneb for hans fædreland, og da hans regering 
forbød ham at skyde længere, holdt han op.

NYE LUFTVÆRNSARTILLERISTER til
LUFTVÆRNS-ARTILLERI-FORENINGEN

Få en fl aske god rødvin helt GRATIS

Find et nyt medlem til LAF
Når han er indmeldt, så sender vi en fl aske rødvin til dig. 
Skaf gerne fl ere, vi vil gerne sende mange fl asker til dig.

Ifølge statistikken, er der ca. 3-5000 tidligere Luftværnsartillerister,
der ikke er medlem, hjælp os med at fi nde dem.

Vi skal bruge følgende oplysninger:

Soldaternummer Adresse Regiment Indkaldt år og dato Mobil nummer
Fulde navn Fødselsdato og år Tjenestested Telefon nummer E-mail adresse

Ring, mail eller skriv til:

Hans Peter Bach
Kongevejen 482, 2840 Holte, tlf. 45 82 14 73 eller 40 42 69 04 samt e-mail: hp@hpbach.dk  
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LANDSGENERALFORSAMLING 2013
(WEEKEND OPHOLD FOR LAFFER)

SOM AFHOLDES PÅ

SANDHOLMGÅRD, ELLEBÆKVEJ 11, 3460 BIRKERØD
SØNDAG DEN 10. MARTS 2013, KL. 10.00

  

Dagsorden:
1. Valg af dirigent og referent.
2. Formanden aflægger årsberetning.
3.  Kassereren fremlægger det reviderede års-

regnskab.
4.  Fastlæggelse af kontingent.
5.  Behandling af indkomne forslag.
6.  Valg til bestyrelsen:
 På valg er:
 a. Landsnæstformand, Preben J. Sørensen. 
 b. Landskasserer, Torben Rasmussen.
7. Valg af revisor og revisorsuppleant.

Efter Landsgeneralforsamlingen er landsbesty-
relsen vært ved et mindre traktement.

Forslag til landsgeneralforsamlingen og navne 
på evt. kandidater fremsendes til landsforman-
den Hans Peter Bach, Kongevejen 482, 2840 
Holte, tlf. 45 82 14 73 og 40 42 69 64 eller på 
e-mail: hp@hpbach.dk, tidsnok til at blive be-
handlet efter vedtægterne.

KAMMERATLIGT SAMVÆR
Som sædvanligt vil der blive holdt kammerat-
ligt samvær lørdag eftermiddag og aften. Da er 
vore damer selvfølgelig meget velkomne.

Der vil være mulighed for at overnatning i 2 
personers værelser med eget bad, så tag part-
neren med.

Program: 
Kl. 15.00 Formandsmøde for lokale formænd.
  For andre deltagere og vore damer 

er der kaff e med kringle og hyggelig 
samvær.

Kl. 17.00: Indkvartering i 2 personers 
 værelser på Høveltegård.
Kl. 19.00  Middag med 3 retters menu på 

Sandholmgård. Efterfølgende 
kammeratligt samvær.

Kl. 08.30 Morgenmad på Sandholmgård. 

Pris for alt dette er kun kr. 350,00

Kørselsvejledning eller rejseplan kan rekvire-
res hos formanden.

Landsbestyrelsen glæder sig til at se rigtig man-
ge LAFFER med damer den 9. og 10. marts 2013.

Tilmelding senest den 27. februar 2013 til 
Landsformanden Hans Peter Bach, Landskasse-
reren Torben Rasmussen og Landsbestyrelses-
medlem Arne Pedersen. (se adresser på side 2)

 Sandholmgård (arkivfoto 2009) Generalforsamling (Arkivfoto 2009)
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50 ÅRS JUBILÆUM FOR 2 RKBT ͵ JLVR ÅRGANG 
2. NOVEMBER 1962
Af 544735/62 Knud Langkjær

Lørdag den 3.-4. november, var der arrangeret en sammenkomst og weekendophold i Tønder sammen med 
vore soldaterkammerater, koner og veninder i anledning af vort 50 års jubilæum. 
Initiativtagerne til dette var 729, 777 og 780. En stor tak for deres store arbejde skal hermed lyde fra mig.

Det var derfor med store forventninger min kone og jeg kørte fra Albertslund lørdag morgen for at mødes med 
37 gamle soldaterkammerater på Tønder Kaserne, hvor der ifølge programmet var samling kl. 13,00. 
Det var et glædeligt gensyn med den gamle kaserne, hvor flaget var hejst. Jeg var spændt på hvad der nu var i de 
gamle bygninger. Det viste sig at SKAT havde kontorer i en stor del af bygningerne. Vi mødtes i deres kantine og 
blev budt velkommen af 728. Herefter tog en af SKATs medarbejder over og fortalte lidt om hvad der blev arbej-
det med i de gamle ombyggede lokaler. Der var herefter en rundgang og gensyn med de ”gamle” lokaliteter.   

 

 

Flaget hejst i den forhenværende kaserne gård Jubilæets deltager

Derefter var der indlogering på Hostrup Hotel og eftermiddagskaff e med hjemmebagt kringle. Herunder var der 
en ivrig snakken og minder fra gamle dage i ”stålbatteriet” hos PL P.M.T. Engberg. 

Kl. 18,30 var der en 3 retters menu og kaff e bagefter. Festtalen blev holdt at 729.
Under og efter middagen blev der snakket ivrigt og udvekslet minder om dengang og det fantastiske sammen-
hold vi havde i 3/3 JLVR. Det var ikke mindst PL P.M.T. Engbergs fortjeneste, som kørte os stramt. Alle kunne hu-
ske de alarmering øvelser vi havde, specielt om natten i rekrut tiden. Der blev virkelig sagt mange gange ”kan du 
huske” og udvekslet minder ved bordene.
Et sangblad var blevet lavet i dagens anledning af festen og det blev flittigt brugt under middagen. Festlige ind-
slag, anekdoter og historier blev fortalt. 728 havde taget sin mundharpe med og beviste at han stadig kunne den 
kunst. 
Under middagen var der musik og derefter gik dansen lystig. 
Aftenen afsluttedes med at synge ”Skuld gammel venskab rejn forgo”

Søndag efter morgenmaden var det så tid til at tage afsked med det håb, at vi igen kan ses om 5 år, gerne med 
endnu flere gamle soldaterkammerater.
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GUBBEFROKOSTEN 
2012 BLEV AFHOLDT 
I JYLLAND
Af 171050/72 John Martin Christiansen

Som noget nyt blev den landsdækkende Gub-
befrokost afholdt udenfor København på Fyn 
sidste år, det var et samarbejde mellem Lands-
bestyrelsen og Fyns Afdeling. 

Så i år tilbyd Syd Afdeling og Esbjerg Afdeling 
at stå for afviklingen af dette års Gubbefro-
kost, det blev besluttet at det skulle være lør-
dag den 2. november 2012 på Veteranhjem-
met Trekantsområdet, Fredericia.

Vi mødtes kl. 12.00 på Veteranhjemmet, der 
var et pænt fremmøde, hvor der var deltage-
re fra Midtjylland, Sønderjylland, Vestjylland, 
Fyn samt Sjælland (København). 

Esbjergs sekretær, 171050/72 John Martin 
Christiansen (Chris), byd velkommen og for-
talte kort om huset som anvendes af vetera-
ner (soldater som har været udsendt af Dan-
mark siden 1948). – Der blev også tid til en 
kort rundvisning efter frokosten.

Der var også mødt en op, – 499871/61 Morten 
Kroglund Mortensen fra Fåborg på Fyn, som 
skulle have sin medalje, Æresgubbe, efter 50 
års medlemskab af foreningen. Vores Lands-
formand holdt tale for Morten inden han sat-
te medaljen på den nye Æresgubbes bryst, og 
forsamlingen gav den nye Æresgubbe et vel-
fortjent LAF-hurra.

Alle synes, – ca. halvdelen var nybegynder –, 
at det havde været en god dag og at det skul-
le gentages næste år samme sted, da det er et 
godt og centralt sted at mødes, det vil Lands-
bestyrelsen senere tage beslutning. 

Her havde vi havde nogle gemytlige og 
kammeratlige timer sammen

Deltagere Gubbefrokost

Morten får sin Medalje

Morten med sin medalje og diplom
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Esbjerg Afdeling oprettet 5. april 1949

Formand: 582757/63 Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø, tlf. 75160 133/2120 2221, e-mail: hhein@mail.dk 
Sekretær: 171050/72 John M. Christiansen, Hornelund 2 C, Horne, 6800 Varde, tlf. 7694 6123/29665123, e-mail: chrislaf@christiansen.mai.dk 
Kasserer: 140747/68 Hans Ole Villadsen, Bredgade 6 A, Alslev, 6800 Varde, tlf. 7526 9480, e-mail: hosvilladsen@mail.dk

 LAFͳKEGLESPIL 2013
LAF-keglespil er for alle m/k, der kan trille 
en kugle, så derfor LAFFER mød op og lad os
 få et par hyggelige timer sammen.

DER SPILLES PÅ FØLGENDE DAGE:
Onsdag den 16. januar 2013
Onsdag den 30. januar 2013
Onsdag den 13. februar 2013
Onsdag den 27. februar 2013
Onsdag den 13. marts 2013
Onsdag den 27. marts 2013
Onsdag den 10. april 2013
Onsdag den 24. april 2013

Du kan se mere på vores hjemmeside 
– www.luftvaernsartilleriforeningen.dk 

Der spilles fra kl. 19.00 – 21.00

Det foregår på følgende adresse:

EFI-Hallerne, Sportsvej 21, 6705 Esbjerg Ø

GENERALFORSAMLING 
2013
Der indkaldes til generalforsamling torsdag den 21. 
februar 2013, kl. 19.00, hvor vi mødes på Varde Ka-
serne, med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent
2. Aflæggelse af årsberetning
3. fremlæggelse af revideret regnskab
4.  behandling af indkomne forslag

(indsendes til formanden mindst 10 dage 
før generalforsamling)

5. Valg af bestyrelse og suppleanter
6. Valg af revisorer og suppleanter
7. Valg af delegerede til Landsgeneralforsamlingen
8. Eventuelt

Der vil i forbindelse med generalforsamlingen blive 
serveret gule ærter, så de der ønsker at deltage i spis-
ningen tilmelder sig hos sekretæren senest mandag 
den 18. februar 2013 på tlf. 76946123 eller 29665123 
eller e-mail: chrislaf@christiansen.mail.dk. 

KOMMANDØR AF DANNEBROGSORDENEN

LANDSKEGLEKAMP
Årets landskeglekamp finder sted den 13. februar 2013 
i forbindelse med vores kegleaften efter gældende regler.

Chefen for Danske Artilleriregiment 
oberst Birger Mejlholm blev benådet med 
kommandørkorset af Dannebrogsordenen.

af presseofficer ved Danske Artilleriregiment

Under en feltfrokost i Oksbøl øvelsesterræn den 4. 
oktober 2012, hvor Regimentschefen var vært for 
det internationale artillerisymposium, blev en me-
get overrasket oberst kaldt frem og dekoreret med 
Kommandørkorset af Dannebrogsordenen.

 

Foto lånt fra 

Danske Artilleriregiment

Chefen for Danske Division generalmajor Peter 
Kühnel stod for overrækkelsen der blev overværet af 
artilleriinspektører fra sytten forskellige nationer.

Luftværns-Artilleri-Foreningen ønsker tillykke.
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MINDEHØJTIDELIGHED 
I ANLEDNING AF VÅBENSTILSTANDSDAGEN, 
DEN 11. NOVEMBER 1918
Af 171050/72 John Martin Christiansen
 

ÅRSREGNSKAB FOR LAF ESBJERG AFDELING 
DRIFTSREGNSKAB FOR 2011/2012
   
INDTÆGTER:  UDGIFTER: 
Tilskud 2.400.00 Generalforsamling 766,00
Renteindtægter 13,00 Landsgeneralforsamling 756,00
Overskud Arrangementer 0.00 Kegler 280,00
Underskud 1.275,00 Kontingent 250,00
  Årgangsfest 567,00
  Skydning 1.069,00
   
I alt 3.688,00 I alt 3.688,00
   
STATUS PR. 1. OKTOBER 2012
   
AKTIVER:  PASSIVER: 
  Skyldig beløb 847,00
  Egen kapital
Andelskassen i Varde 13.489,00 Primo  13.917,00
  Årsresultat  -1.275,00
  Ultimo 12.642,00
   
I alt 13.489,00 I alt 13.489
   
Varde, den 1. november 2012 . Sign. Hans Ole Villadsen, kasserer LAF Esbjerg Afdeling
Varde, den 8. november 2012 . Revideret, Sign. Jørn Chr. Jessen, Revisor LAF Esbjerg Afdeling

LAF Esbjerg deltog i markeringen af våbenstilstands-
dagen den 11. november 1918 ved mindesmærket i 
Gravlunden i Esbjerg.
Dagens program var opstilling i Gravlunden, kl. 10.45, 
0g efter at fanerne var ført på plads og kransen lagt 
blev der blæst ”The last post . . . . ” på to trompeter. 
Herefter sang man ”Kongernes konge . . . . ”, efterfulgt 
af en kort andagt og der blev sluttet af med at der 
blev sunget ”Altid frejdig . . . . ”.

Herefter var der hyggeligt samvær i lokalet på hjem-
meværnsgården i Esbjerg, hvor der var rundstykker 
og kaff e samt en lille en til halsen.
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Dagen sluttede med at der igen i år var gudstjeneste 
i Zion Kirke i Esbjerg, med efterfølgende fælles spis-
ning i menighedshuset. Efter spisningen var der et 
levende foredrag ”Karabin og evangelium” – om det 
at være feltpræst i Afghanistan af Victor Greve, felt-
præst på ISAF 2009-2010. 

Victor Greve havde været med på patrulje, og der har 
efterfølgende været en livlig debat om, hvorvidt felt-
præster skal bære våben og tage med soldaterne i 
felten.

HOLDKAPSKYDNING 
2013

Hovedpræmien er indkøbt – og LAF Esbjerg Afdeling 
inviterer igen

Onsdag den 17. april 2013, kl. 19.00 til 22.00

Medlemmer af soldaterforeningerne i Vestjylland til 
en kammeratlig dyst på kal. 22 rifler på Alslev Skyt-
teforeningens fine indendørs skydebaneanlæg med 
nyt fuldautomatisk markeringsanlæg.

ADRESSEN
Kirkegade 1 B, ved Alslev Idrætsanlæg 
(tilkørsel mellem Dagli Brugs og Forsamlingshus fra 
Bredgade)

Prisen er stadig kun kr. 75,- og det dækker 50 skud 
(2 serier med 5 prøveskud) samt kaff e/brød.

Tilmelding: Hans Ole Villadsen tlf. 40 44 94 80 eller 
e-mail: hosvilladsen@mail.dk

 

MINIRACING I ESBJERG

Kom og start en glad aften med minirace, 
fart og spænding.

Onsdag den 6. februar 2013, kl. 18.00

Pris pr. person ved minimum 6 personer
(aldersgrænse 12 år) kr. 150,00

Der bliver serveret en sandwich og vand 

Esbjerg Slotracing
Havdigevej 22, 6700 Esbjerg

 
Information ved Henning Hein, tlf. 21 20 22 21

www.esbjergslotracing.dk
 

Tilmelding til John Martin Christiansen
tlf. 29 66 51 23 eller 

e-mail: chrislaf@christiansen.mail.dk

Senest den 30. januar 2013
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Fyns Afdeling oprettet 22. februar 1950

Formand: 707919/66 Folmer Riis, Langstedgyden 52, Turup, 5610 Assens, tlf. 6479 1353, mobil 62261726, e-mail: riis@it.dk 
Sekretær: 200170/90 Kim Brandt Thomsen, Birkevænget 9, Måre, 5853 Ørbæk, tlf. 6598 2805, mobil 6135 1462, e-mail: osalle@os.dk 
Kasserer: 367277/58 Jørgen Månsson, Bondemosevej 48, 5540 Ullerslev, tlf. 2011 7536, e-mail: joeergen-maansson@webspeed.dk 

TIRSDAG DEN 29. JANUAR

”INDSATSEN I AFGHANISTAN”
Foredrag kl. 19.30 på Dannevirke Soldaterhjem, 
Sdr. Boulevard 15, Odense C
Ved brigadegeneral Michael Lollesgaard, chef for 
1. Brigade.
(I samarbejde med Fyns Militærhistoriske Samling).

MANDAG DEN 25. FEBRUAR

LAF FYNS GENERALFORSAMLING
kl. 19.00 på Dannevirke Soldaterhjem, 
Sdr. Boulevard 15, Odense C
Med følgende dagsorden:
- Valg af dirigent og referent.
- Aflæggelse af beretning.
- Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
- Behandling af indkomne forslag.
- Valg til bestyrelse samt suppleanter.
- Valg af revisorer og do suppleanter.
- Eventuelt.
Forslag jfr. pkt. 4 skal være formanden 
i hænde senest 15. februar.

Foreningen er vært ved et lille traktement incl. kaff e 
og et par snitter.

Efter generalforsamlingen er der kammeratligt sam-
vær, hvor vi i lighed med tidligere års generalforsam-
linger, ser på soldaterbilleder mv.

Bestyrelsen vil stadig gerne modtage flere billeder 
fra vores soldatertid til indscanning.

Du har sikkert selv nogle billeder fra dengang. Find
dem frem og tag dem med til generalforsamlingen. 
Bestyrelsen er behjælpelig med kopiering af disse 
billeder bl.a. til brug ved senere billed-fremvisnin-
ger.

Regnskabet til godkendelse på generalforsamlingen 
ser således ud:

REGNSKAB 1. OKT. 2011 -  30. SEP. 2012
01. okt. Beholdning 395,36
01. okt. Kontingentandel 
 fra landsforeningen 1.650.00
01. okt. Overskud lotteri 
 gubbefrokosten 200.00
05. mar. Generalforsamling  578,00
09. maj SFF (Soldaterforeningernes 
 Fællesrepræsentation Fyn)  150,00
09. maj Gebyr bank  30,00
30. sep Dannevirke Soldaterhjem 
 kontingent 2012  400,00
30. sep. Beholdning  1.087,36
Balance  2.245,36 2.245,36

TIRSDAG DEN 9. APRIL

BLOMSTERNEDLÆGGELSE: 
DANMARKS BESÆTTELSE 1940
Kl. 9.00 på Odense Assistenskirkegård, til venstre 
indenfor hovedindgangen fra Heden, litra BF.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

TIRSDAG DEN 9. APRIL

”KAMPENE I NORGE FORSOMMEREN 1940”
Foredrag kl. 19.30 på Dannevirke Soldaterhjem, 
Sdr. Boulevard 15, Odense C
Ved overlæge Arne Skipper.
(I samarbejde med Fyns Militærhistoriske Samling).

TORSDAG DEN 18. APRIL

BLOMSTERNEDLÆGGELSE: 
SLAGET VED DYBBØL 1864
Kl. 10.00 på Odense Assistenskirkegård, afsnittet mel-
lem Ansgar anlæg-Kasernen-Heden-Falen, litra AA.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)
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LØRDAG DEN 4. MAJ
 
MINDEPARADE I ANSGAR ANLÆG: 
BEFRIELSEN 1945
Kl. 19.00 med Gudstjeneste i Ansgar kirke, Odense, 
afslutning med levende lys ved mindestenen. 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

TORSDAG DEN 9. MAJ 
- KR. HIMMELFARTSDAG

BLOMSTERNEDLÆGGELSE: 
SVENDBORG KRIGERGRAVE
Kl. 14.40 fanerne møder på torvet i Svendborg
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Jylland Midt Vest Afdeling  oprettet 22. september 2010

Formand: 590810/63 Simon Ellegård Muusmann, Gadegårdsvej 46 A, Lind, 7400 Herning, tlf. 97220299, mobil 30952279, e-mail: mail@muusmann-oliefyr.dk  
Sekretær: 190150/70 Svend Erik Larsen, Kornblomsten 31, 6950 Ringkøbing, tlf. 2046 8931, e-mail: ulla-svend@larsen.mail.dk 
Kasserer: 621285/64 Svend Aage Christensen, Husby, 6990 Lemvig, tlf. 9749 5546, mobil 4231 6636 e-mail: svendbogbus@gmail.dk

REFERAT AF GENERALFORSAMLING 
DEN 13. NOVEMBER PÅ HOLSTEBRO KASERNE
Af Sekretær 190150/70 Svend Erik Larsen

1.  Der var mødt 8 medlemmer. – Afdelingen har 74 medlemmer.
2.  Der blev talt om turen til Houvig/Ringkøbing, som blev en oplevelse for de 13 som deltog, 

selvom der var lidt regn og blæst kunne det ikke sætte en stopper for turen.
3. Foredraget med B.S. Christiansen måtte desværre aflyses på grund af for få tilmeldte.
4. Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.
5.  Der blev drøftet meget om den kommende udstilling i Finderup øvelsesterræn, 

som foregår i perioden 21.-25. august 2013 og der skal laves en masse forarbejde, 
så det er vi gået i gang med, og der kommer info senere.

6.  Valg af bestyrelse blev, at vi fik en ny formand, som blev Simon Muusmann velkommen, resten var genvalg.
7. Tak for god ro og orden, det var et dejlig møde.
8. Næste møde bliver indkald pr. e-mail.

Bestyrelsen vil gerne anvende medlemmernes e-mail adr. i forbindelse med en forbedret (og billigere) 
kommunikation, såvel mellem bestyrelsen og medlemmerne – som mellem medlemmerne indbyrdes.

Så hvis du har en e-mail adr. så send din e-mail adr. til riis@it.dk, såfremt du ikke allerede har gjort det.
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 CLASSIC MILLITARY SHOW
Af 385062/58 Kaj Olsen

40 mm Luftværnskanon, L-60

I 2013 har afdeling Midt/Vest valgt at deltage i Clas-
sic Millitary Show der bliver afholdt i Finderup øvel-
sesterræn ved Viborg fra onsdag den 21. august til 
den 25. august 2013 programmet som det er nu med 
klargøring onsdag og torsdag og opstilling fredag 
med fremvisning for militært personel og værne-
pligtige lørdag og søndag samt åben for publikum.

HVAD ER CLASSIC SHOW? 
Jyske Dragonregiments veteranpanserforening ar-
rangerer hvert andet år et af Danmarks absolut stør-
ste træf for historiske militære køretøjer og materiel 
og gør historien levende.

I 2013 har de igen inviteret deltagere fra hele Skan-
dinavien.

Temaet for os vil være luftværnsartilleri i 50-erne 
og 60-erne. Vi har planlagt vores deltagelse med føl-
gende materiel, en 40 mm luftværnskanon med til-
hørende materiel, med en opmarch plads i stil med 
en skydelejr. 

Vi er nu i gang med at finde og låne det materiel vi 
skal bruge, der er gemt en del på depoter og muse-
er. Er der nogle der kunne tænke sig at prøve at være 
soldat igen er de velkommen til at være med, samt er 
der nogle, der kan bidrage med et eller andet hører 
vi gerne fra jer. 

I næste nummer af projektøren vil der komme et ud-
førligt program for stævnet, så du må gerne henven-
de dig til Kaj Olsen på e-mail: Kaj.olsen@energimail.
dk eller tlf. 61 35 56 65.  
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Formand: 100149/69 Kurt Jaenicke, Kirkevej 49, 6360 Tinglev, tlf. 7468 7178, e-mail: kurt@jaenicke.dk
Sekretær: 310140/69 Frede Jørgensen, Jernbanegade 2, 1 tv, 6300 Gråsten, tlf. 7363 1025, e-mail: gfj@mail.dk 
Kasserer: 250349/69 Bent Eskildsen, Lærkevej 12, Kollund, 6340 Kruså, tlf. 7467 8711, e-mail: ekildsen@nypost.dk

Jylland Syd Afdeling oprettet 8. september 2010

GENERALFORSAMLING 2013
Der indkaldes til generalforsamling tirsdag den 19. februar 2013, kl. 19.00 
i LAF-stuen i Søgårdlejren med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent
2. Aflæggelse af årsberetning
3. Fremlæggelse af revideret regnskab
4.  Behandling af indkomne forslag

(indsendes til formanden mindst 10 dage før generalforsamling)
5. Valg af bestyrelse og suppleanter
6. Valg af revisorer og suppleanter
7. Aktiviteter i 2013
8. Eventuelt

ÅRSREGNSKAB FOR JYLLAND SYD AFDELING 
REGNSKAB FOR TIDEN 1. OKTOBER 2011 – 30. SEPTEMBER 2012

INDTÆGTER:  UDGIFTER: 
Overført 1. oktober 2011 667,00 Bankomkostninger 15,00
Tilskud 2010/2011 1.100,00 Underskud – Fighter Wing 53,00
  Underskud – Frøslev/Kobbermølle 105,00
Tilskud 2012 1.225,00  
 2.992,00  173,00
Gæld til Frede Jørgensen 158,00  
Indestående i Sydbank   2.977,00
 3.150,00  3.150,00

 Kollund den 2. november 2012  Rødekro den 21. november 2012
 Bent Eskildsen (kasserer) Finn Andersen (revisor)
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Københavns Afdeling oprettet 29. november 2005

Formand: 689706/65 Bent Marckmann, Smedebakken 6, 3490 Kvistgård, tlf. 4913 9106, e-mail: marchmann@hansen.mail.dk 
Sekretær:228787/54 Peter Pedersen, Edward Greigs Gade 17, 4 th, 2100 København Ø, tlf. 3920 7475, mobil 4010 3085
Kasserer: 606612/64 Lennart Marcussen, Folemarksvej 31, 2605 Brøndby, tlf. 3050 3129, e-mail: lma.tk@kabelmail.dk

IFØLGE STANDARDVEDTÆGTER FOR KØBENHAVNS AFDELING UNDER 
LUFTVÆRNS-ARTILLERI-FORENINGEN

INDKALDES DER TIL 
ORDINÆR GENERALFORSAMLING

LØRDAG DEN 23. FEBRUAR 2013, KL. 11.00
SANDHOLMGÅRD, ELLEBÆKVEJ 11, 3460 BIRKERØD

Dagsorden, i henhold til vedtægter:

1. Valg af dirigent og referent.
2. Aflæggelse af årsberetning.

3. Fremlæggelse af revideret regnskab.
4. Behandling af indkomne forslag.

(indsendes til formanden mindst 10 dage før generalforsamling)
5. Valg af bestyrelse og suppleanter.

Kassereren modtager genvalg.
Næstformanden modtager genvalg.
6. Valg af revisorer og suppleanter.

7. Valg af delegerede til Landsgeneralforsamlingen.
8. Eventuelt.

Tilmeldingen skal være indsendt senest den 16. februar 2013.

Af hensyn til alle, vil der ikke være noget, hvis man ikke har tilmeldt sig til:

Formand, Bent Marchmann
Smedebakken 6, 3490 Kvistgård

Tlf. 49 13 91 06 eller 21 28 07 68 samt e-mail: marchmann@hansen.mail.dk 
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RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER 2011 – 30. SEPTEMBER 2012

INDTÆGTER:  UDGIFTER:
   
Tilskud fra Landsbestyrelsen 3.575,00 Bestyrelsesmøder 250,00
LAF fødselsdags/Julefest 4.000,00 LAF fødselsdag/Juletræ 7.500,00
Lotteri fødselsdags/Julefest 770,00 Lotteri/præmier 451,00
  Kontingent KSS 560,00
  Rejseudgifter Varde 986,00
Årets underskud 2.012,50 Generalforsamling 2012 610,50
   
Balance 10.357,50 Balance 10,357,50
   
 
STATUS PR. 30. SEPTEMBER 2012   

AKTIVER:  PASSIVER: 
   
Kassebeholdning 309,50 Kapitalkonto 1. oktober 2011 14,688,80
Bankbeholdning 12,366,80 Årets underskud 2,012,50
   
Balance 12.676,30 Balance 12.676,30

Brøndby den 16. november 2012
606612/64 Lennart Marcussen, Kasserer
Ovenstående regnskab er sammenholdt med afdelingens regnskab og fundet i orden.
Dan Andersen, revisor

 KEGLEKLUBBEN KØBENHAVN
VI SPILLER KEGLE I JANUAR, FEBRUAR OG MARTS MÅNEDER 2013 SÅLEDES:
Januar måned: fredag den 4. og 18.
Februar måned fredag den 1. og 15.
Marts måned fredag den 1. og 15.
Fredag den 15. spiller vi landskeglekamp mod Esbjerg,

Mød op således vi igen kan slå Esbjerg.
Efter keglespillet spiser vi sammen, tilmelding derfor nødvendig.
Tilmelding senest den 10. februar 2013.

Vi kegler i Grøndal Centret på Hvidkildevej 64.
Vi kegler fra kl. 19.00 til vi ikke kan mere.
Kegleklubben København ønsker alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Med venlig hilsen og på gensyn
Arne Pedersen
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Randers Afdeling oprettet 25. april 1964

Formand: 241248/68 Paul Erik Wolff Danetoftevej 7, 6520 Toftlund, tlf. 7483 1249, e-mail: pewolff@klikpost.dk 
Sekretær: Vakant 
Kasserer: 385097/58 Fritz Broberg, Marienborgvej 66, 8900 Randers, tlf. 8643 0010, e-mail: marienborgvej@webspeed.dk

FANEOVERRÆKKELSE
Af Formand 241248/68 Paul Erik Wolff

Totalforsvarsregion Nord- og Midtjylland fik 
den 1. september 2012 overrakt deres nye fane af 
Hendes Majestæt Dronning Margrete den anden. 
Overrækkelsen skete ved en parade på Skive 
Kaserne.

Randers afdelings formand var i lighed med formæn-
dene for de andre soldaterforeninger i regionen, ind-
budt til at overvære faneoverrækkelsen og deltage i 
den efterfølgende reception.

Fanen blev som traditionen foreskriver, indviet ved 
at Majestæten slog de første søm i, herefter slog For-
svarsministeren og chefen for Totalforsvaret de næ-
ste søm i fanen. Herefter blev fanen af majestæten 
overdraget til chefen for Totalforsvarsregionen.

Der var udover de indbudte gæster også ca. 100 bor-
gere fra Skive by og omegn som havde taget turen 
til kasernen for at overværede paraden og faneover-
rækkelsen. 

SKYDNING  
Vintersæsonen er startet indendørs i Vorupkær, den 
1. oktober 2012. Første del af sæsonen afsluttes med 
juleskydning den 10. december 2012.

Den sidste halvdel af sæsonen starter den 14. januar 
2013 og afsluttes med pokalskydning den 18. marts 
2013. Husk at møde op. Det er resultatet af de fire 
bedste skytter på holdet, der afgør hvem der skal 
have pokaler. 

Antallet af deltagere har været på 3-4 personer, de 
forløbne 4 skydeaftener.

AFDELINGENS 
GENERALFORSAMLING
Den ordinære generalforsamling finder sted, man-
dag den 18. februar 2013, kl. 19.00 på skydebanen 
i Vorupkær. Generalforsamlingen afholdes som sæd-
vanligt umiddelbart efter afslutningen på den nor-
male skydeaften.

Her skal i lighed med de forgangne år lyde en kraftig 
opfordring til medlemmerne om at møde op til gene-
ralforsamlingen og være aktive i valg af medlemmer 
til bestyrelsen. Bemærk på valg er denne gang po-
ster som næstformand, kasserer og revisor. Samt de-
legeret til landsgeneralforsamlingen.

KOMMENDE 
AKTIVITETER  
Skydning – vi starter igen den 14. januar 2013 
på skydebanen i Vorupkær, kl. 19.30. 
Se omtale under pkt. ”Skydning”.

Generalforsamling – noter i kalenderen for 2013, 
deltagelse i afdelingens generalforsamling mandag 
den 18. februar 2013. 
Se omtale under pkt. ”Afdelingens generalforsam-
ling”.

AKTIVITETSKALENDER:
14. januar 2013 Skydning 
 4. februar 2013 Skydning 
18. februar 2013 Skydning 
Afdelingens generalforsamling, kl. 19.00 i Vorupkær. 
 4. marts 2013  Skydning. 
18. marts 2013  Pokalskydning 
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Sjællands Afdeling oprettet 16. september 2010

Kontaktperson: 621306/64 Hans Peter Bach, Kongevejen 482, 2840 Holte, tlf. 45821473, mobil 40426904, e-mail: hp@hpbach.dk 
Kontaktperson: Vakant
Kontaktperson: Vakant

LUFTVÆRNSͳARTILLERIͳFORENINGEN, 
RANDERS AFDELINGS REGNSKAB 

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER 2011 – 30. SEPTEMBER 2012

INDTÆGTER:  UDGIFTER: 
   
Tilskud fra Landsbestyrelsen 750,00 Leje af skydebane m.v. 750,00
Renter 1,33 Kontingent – De Samvirkende
  Soldaterforeninger 150,00
 768,33 Nedskrivning på beholdning af
  salgsvarer 102,00
  Underskud 236,67
   
STATUS PR. 30. SEPTEMBER 2012

AKTIVER:  PASSIVER: 
Sparekassen Kronjylland,   Kapitalkonto:
konto 313-17-57610 8,509,88 Saldo pr. 1. oktober 2011 8.747,55
Gevær 1,00 Underskud iflg. Resultatopgørelse 236,67
 8.510,88  8.510,88
   
 
Randers, den 1. november 2012 
385097/58 Frits Broberg, Kasserer
Overstående regnskab med bilag er dags dato revideret og fundet i orden
Randers, den 1. november 2012  
354016/57 Jens Christensen, Revisor  
515/39 Knuth Christensen, Revisor
  

TIL ALLE LAFFER PÅ SJÆLLAND
Jeg ser ikke mig selv som formand for Sjællands afdeling længere, og jeg har derfor besluttet at stoppe med ud-
gangen af 2012.
Jeg vil takke for den støtte, jeg har fået fra enkelte medlemmer, og jeg har også fået en god støtte og opbakning 
fra landsbestyrelsen, og det vil jeg også takke for. 

Med venlig hilsen, 621312/64 Finn Hasselbalch
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Aarhus Afdeling
Kontaktperson: 030252/73 Karsten Vestergaard Nielsen, Dalstrøget 37, 8600 Silkeborg, tlf. 8682 0385, mobil 4036 3285e-mail: nilka@post11.tele.dk 
Kontaktperson: 240457/74 Johnny Larsen, Moldevej 29, 2 tv, 7100 Vejle, tlf. 2460 1750, e-mail: mors.navn@jubii.dk
Kontaktperson: 040649/69 Oluf Østergaard, Kjærsgaardsvej 15, 8600 Silkeborg, tlf. 8681 0227, mobil 2530 3672, e-mail: hoost@webspeed.dk

GENERALFORSAMLING 2013
Der indkaldes til stiftende generalforsamling onsdag den 20. februar 2013, kl. 19.00 i Aarhus Samvirkende Sol-
daterforeninger lokaler, Kovnogade 2, 8000 Aarhus (lige over Marineforeningen).

Dagsorden:
1. Valg af dirigent og referent
2. Vedtagelse af navn, forslag LAF Jylland Midt/Øst.
3. Valg af bestyrelse og suppleanter
4. Valg af revisorer og suppleanter
5. Valg af delegerede til Landsgeneralforsamlingen
6. Eventuelt

Efter generalforsamlingen vil der være lejlighed til at fremsætte ønsker for arrangementer til den nye 
bestyrelse, ligesom LAF er vært ved et par stykker smørrebrød og en øl eller vand.

Derfor gerne tilmelding til Landsformand, 621306/64 Hans Peter Bach på tlf. 45 82 14 73 
eller 40 42 69 04, e-mail: hp@hpbach.dk  

AFDELINGEN AFHOLDER 
GENERALFORSAMLING PÅ BIERSTED KRO

FREDAG DEN 22. FEBRUAR 2013 KL. 19.00

Dagsorden iflg. Lovene.

BEMÆRK: 
Tilmelding senest den 15.februar til formanden på mail: boc@skylinemail.dk eller mobil 41 60 03 07.
Medlemmer med ledsager er meget velkomne.

Efter generalforsamlingen er der hyggeligt samvær med et par stykker mad m.m., hvortil afdelingen som 
sædvanlig yder tilskud.

Med venlig hilsen
582401/63 Bent O. Clausen

Formand: 582401/63 Bent Osmer Clausen, Møllesøvej 9, 9280 Storvorde, tlf. 9831 0147, mobil 4160 0307, e-mail: boc@skylinemail.dk 
Sekretær: 621503/64 Jørgen E. Andersen, Hvedevænget 32, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 9897 1587, mobil 2857 0722, e-mail: ja@has.dk 
Kasserer: 544753/62 Henning B. Olsen, Møllebækvej 2, 9330 Dronninglund, tlf. 9884 1627, mobil 2126 1627, e-mail: henning.b.olsen1@gmail.com

Aalborg Afdeling oprettet 28. november 1964
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Luftværns-Artilleri-Foreningens regnskab

for regnskabsåret 2011/2012 - 1. oktober 2011 - 30. september 2012

Driftsregnskab

INDTÆGTER UDGIFTER

Kontingenter 156.200,00 Tilskud til afdelingerne 15.221,90
Lotteri overskud 14.481,43 Udgift til trykning af ”P” 72.812,50
Renteindtægter 835,63 Forsendelse 26.890,50
Årgangsfest Varde -151,00 Tilskud til ”P” -6.005,10
Årgangsfest København -891,00 Indtægt vedr. andel FF og lotteri -14.700,00
Salg af slips 250,00 DSL tilskud -12.716,90 66.281,00
Salg af ure 1.200,00 Udgifter til generalforsamling og
Salg af emblemer 75,00 bestyrelsesmøder 13.682,23
Salg af sløjfer 140,00 Kontorholdsudgifter 5.893,00
Salg af slipsenåle 0,00 Køb af salgsvarer og medaljer 0,00
Salg af regimentsmærker 450,00 Porto 4.688,00
Salg af øloplukkere 0,00 Reklame og repræsentationsudgifter 15.271,85
Indtægter i alt 172.590,06 Kontingent DSL 2.013,00

Gebyrer bank og giro 360,00
Diverse udgifter 445,00
Rejse- og kørselsgodtgørelser 14.041,10
Varelagerforskydning 1.500,00

Balance - overskud
33.192,98

Udgifter i alt
139.397,08

Balance pr. 30. september 2012

AKTIVER PASSIVER

Kassebeholdning 806,50 Kreditorer 710,81
Checkkonto 301,48 Kapitalkonto primo 72.849,18
Girokonto 391,85 Kursregulering af investeringsbeviser     1.065,60
Almindelig bankbog 55.202,29 Luftværnsmissilafdelingen Fond 600,00
Investeringsbeviser nom. 32.000 Jubilæumsfonden 15.735,55
“Danske Invest Dannebrog” Årets overskud 33.192,98
kurs 101 32.320,00 Kapitalkonto ultimo 123.443,31
Tilgodehavende 0,00
Varelager:

57 slips à 60 3.420,00
56 blazeremblemer á 40 2.240,00
46 øloplukkere á 50 kr. 2.300,00
100 slipsenåle á 60 kr. 6.000,00
21 ure á 325 kr. 6.825,00
7 sløjfer (bil) á 50 kr. 350,00
8 sløjfer (jakke) á 20 kr. 160,00
57 regimentsnåle á 25 kr. 1.425,00 22.720,00

Mellemregning med fødselsdagsfond 12.312,00
Aktiver i alt 124.054,12 Passiver i alt 124.154,12
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Jubilæumsfonden

DRIFTSREGNSKAB BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2012

INDTÆGTER/Udgifter
AKTIVER

Renter bank 20,64 Bankbeholdning 0,00
Indtægter i alt 20,64 Aktiver i alt 0,00

PASSIVER

Kapitalkonto primo 15.714,91
Årets overskud 20,64
Overført til LAF -15.735,55
Kapitalkonto ultimo 0,00

Resultat overskud 20,64 Passiver i alt 0,00

Fødselsdagsfonden

DRIFTSREGNSKAB BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2012

INDTÆGTER AKTIVER

Indgående bidrag 18.232,11 Bankbeholdning 45.009,00
Udbytte af investeringsbeviser 2.108,00 Investeringsbeviser nom. 105400
Renter bank 163,34 ”Danske Invest Dannebrog”

Indtægter i alt 20.503,45
kurs 101 106.454,00
Aktiver i alt 151.463,00

UDGIFTER

Optagelse i ”P” 13.800,00 PASSIVER
Tilskud til kammerater 4.250,00 Mellemregning med LAF 12.312,00
Porto 3.912,00 Kapitalkonto primo 137.099,73
Gebyr 0,00 Kursregulering af investeringsbeviser 3.509,82
Fødselsdagsfest 0,00 Årets overskud -1.458,55
Udgifter i alt

21.962,00
Kapitalkonto ultimo 139.151,00

Resultat overskud -1.458,55
Passiver i alt 151.463,00

Regnskab for LAF, JF og FF aflægges hermed.
Kvanløse den 23. oktober 2012.
Torben Rasmussen
landskasserer

        

Revisionspåtegning
Foranstående regnskab for LAF, Jubilæumsfonden og Fødsels-dags-
fonden er i overensstemmelse med foreningens bogholderi, som vi har 
revideret.
Bogføringen er sammenholdt med det udarbejdede regnskab.
Kasse-, bank- og girobeholdningerne er i overensstemmelse med de 
aflagte regnskaber.

Beholdningerne er konstateret til stede. 
Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.
Kvanløse den 21. november 2012

1969/13-2 William Coster 1969/13-2 Helge Würtz
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GUBBER
Efternævnte kammerater har på de nævnte datoer
været LAF --medlem i 25 år, og har fra samme 
dato ret til at lader sig benævne LAF - GUBBE.

01.05.2013 590721/63
 Eskild Aaen
 Agervej 7
 9970 Strandby

12.12.2013 3076/47
 Harry Ekdahl
 Østre Fælledvej 4
 4300 Holbæk

HÆDERSGUBBER
Efternævnte kammerater har på de nævnte dato
været LAF - gubbe i 15 år, og har fra samme 
dato ret til at lader sig benævne LAF - Hædersgubbe.

12.04.2013 200652/72
 Hans Kjeldmand
 Drejergårdsvej 8
 8643 Ans By

22.04.2013 060352/72
 Børge H. Rasmussen
 Flidsager 20
 Korinth
 5600 Fåborg

22.04.2013 262647/55
 Erik Jeppesen
 Heibergsvænget 7
 5700 Svendborg

22.04.2013 170352/72
 Preben Paulsen
 Overhaven 18
 6430 Nordborg

23.04.2013 367304/58
 Bent Hansen
 Ravsted Mølletoft 10
 6372 Bylderup Bov

02.06.2013 180925/53
 Frede Tamberg
 Gyvelvej 45
 6621 Gesten

06.07.2013 181207/53
 Arne Vestergaard Jensen
 Fyrrevænget 10
 6690 Gørding

15.08.2013 311252/72
 John Lassen
 Egehegnet 26
 2850 Nærum 

15.08.2013 Carsten Pedersen
 Grønvangen 112
 5550 Langeskov

04.11.2013 260748/70
 Niels-Erik Gudmundsen-Vester
 Bengtasvej 2, 2. tv.
 2900 Hellerup 

ÆRESGUBBER
Efternævnte kammerater har på de nævnte dato
været LAF - Hædersgubber i 10 år, og har fra samme 
dato ret til at lader sig benævne LAF - Æresgubber.

04.02.2013 1811/48
 Orla Nielsen
 Erantisvej 2
 9870 Sindal

05.03.2013 500268/61
 Keld Fredericia
 Langhusvej 8, 1. th.
 2700 Brønshøj

05.03.2013 500271/61 
 Jørgen P. Jensen
 Smidstrupvej 90
 3230 Græsted

05.03.2013 499791/61
 Mogens L. Sørensen
 Holstedvej 36, Bolbro
 5200 Odense V
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08.05.2013 179887/53
 Frede Søndergaard
 Dalkærvej 19
 4760 Vordingborg

01.07.2013 525363/62 
 H. P. Christensen
 Rosengården 177
 3250 Gilleleje

20.09.2013 544429/62
 Ole Pedersen
 Ærtevej 10
 Dommerby
 7840 Højslev

07.10.2013 544512/62
 Ole Bent Knudsen
 Landro, Højvænget 14
 Bjergby
 9800 Hjørring

30.10.2013 544621/62
 Otto S. Sørensen
 Østergade 45 E, st. tv.
 8300 Odder

30.10.2013 544632/62
 Arndt klemmensen
 Viborgvej 178
 Løgsted
 9670 Løgsted

30.10.2013 544668/62
 Ole V. Willumsen
 Degnevænget 9
 Ørum
 8830 Tjele

30.10.2013 544678/62
 Sven Jensen
 Smedebakken 19
 Hadbjerg
 8370 Hadsten

30.10.2013 544699/62
 S. E. Andersen
 Bygaden 24
 Kastbjerg
 8970 Havndal

30.10.2013 544677/62
 Johannes Christensen
 Vestervangsvej 11, st. tv.
 8800 Viborg

04.12.2013 385097/58
 Frits broberg
 Marienborgvej 66
 8930 Randers NØ

OLDGUBBER
Efternævnte kammerater har på de nævnte dato
været LAF - Æresgubber i 10 år, og har fra samme 
dato ret til at lader sig benævne LAF - Oldgubber.

05.02.2013 1440/47
 S. Aa. Chortsen
 Bernhard bangs Alle 11, 4. th
 2000 Frederiksberg

23.04.2013 153045/52
 Poul Erik Nielsen
 Lundtofteparken 54, 1. Tv.
 2800 Kongens Lyngby

01.06.2013 2215/49
 Olaf Bryssing
 Hvidovrevej 336 B, st. th.
 2650 Hvidovre

15.11.2013 139258/51
 Poul Laursen
 Rosenvangs Alle 219
 8270 Højbjerg

23.10.2013 139481/51
 Herluf Børge Christiansen
 Sneumvej 189
 6731 Tjæreborg



29PROJEKTØREN

VEDTÆGTER FOR LAFs FØDSELSDAGSFOND

§ 1
FORMÅL

Luftværns-Artilleri-Foreningens (LAF) Fødselsdags-
fond har til formål, at yde
-  hjælp til medlemmer af LAF som på grund af syg-

dom eller anden uforskyldt årsag trænger til kam-
meratlig støtte, 

-  hjælp til LAFs medlemmer, der ikke selv er i stand 
til at bekoste deltagelse i de for det enkelte speciel-
le fællesarrangement.

-  støtte til sådanne af LAFs formål som landsforenin-
gen måtte mangle tilstrækkelige midler til.

§ 2
MEDLEMMER

STK. 1. Medlemmer af LAF er tillige medlem af FØD-
SELSDAGSFONDEN. 

Stk. 2. I den måned, i hvilken medlemmet har fød-
selsdag bekendtgøres fødselsdagen i det nummer af 
foreningens blad, der dækker den aktuelle dato.

Stk. 3. Der udsendes en fødselsdagshilsen, til de med-
lemmer vi har fødselsdatoen på, vedlagt et indbeta-
lings-kort til brug ved betaling af det beløb – stort 
eller lille – som medlemmet ønsker at skænke fon-
den som bidrag for det kommende år. Hilsenen sen-
des som B-post og vil således ikke altid være en hil-
sen på selve dagen.

§ 3
BESTYRELSE

Stk. 1. Fondsbestyrelsen består af LAFs landsfor-
mand, landskasserer og et medlem af landsbesty-
relsen, medlemmet udpeges af formand og kasserer. 
Landsformanden er formand for fondsbestyrelsen.

Stk. 2. Landskassereren er fondskasserer. 

Stk. 3. Fondsbestyrelsen bestemmer selv arbejdets 
fordeling.

Stk. 4. Alle beslutninger skal være enstemmige.

Stk. 5. Valg af landsbestyrelsens medlem af fondsbe-
styrelsen finder sted ved ledighed eller når det valg-
te medlem ønsker at udtræde.

§ 4
STØTTE

Stk. 1. Begæring om eller forslag til fondens støtte 
sendes til et af fondens medlemmer.

Stk. 2. Af hensyn til kammeratskabet, må der ikke gi-
ves oplysning om størrelsen af de enkelte bidrag eller 
navne på medlemmer til hvilke, der er ydet hjælp.

§ 5
ØKONOMI

Stk. 1. Alle beløb indsættes på en af fondens bestyrel-
se anvist konto, idet fondsbestyrelsen selv fastsætter 
størrelsen af et rådighedsbeløb.

Stk. 2. Overskydende beløb overføres til en bankkon-
to eller benyttes til køb af værdipapirer.

Stk. 3. Fondskassereren kan disponere over fondens 
midler i overensstemmelse med bestyrelsens be-
slutninger.

§ 6
REGNSKAB OG REVISION

Stk. 1. Regnskab, revideres af LAFs revisorer.

Stk. 2. Regnskabet aflægges samtidig med landsfor-
eningens regnskab.

§ 7
VEDTÆGTSÆNDRINGER

Vedtægtsændringer sker på landsgeneralforsamlin-
gen.

§ 7
FONDENS OPHÆVELSE

Fondens ophævelse sker ved landsgeneralforsam-
lingsbeslutning.
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FØDSELSDAGSFONDEN
Af 171050/72 John Martin Christiansen

Information om fødselsdagsfonden efter at fondens bestemmelser er blevet opdateret.

Fødselsdagsfonden har til formål at yde hjælp til medlemmer af LAF som på grund af sygdom eller anden ufor-
skyldt årsag trænger til en kammeratlig støtte, og yde hjælp til LAFs medlemmer, der ikke selv er i stand til at 
bekoste deltagelse i de for det enkelte specielle fællesarrangement, samt yde støtte til sådanne af LAFs formål 
som landsforeningen måtte mangle tilstrækkelige midler til.

Medlemmer af LAF er tillige medlem af FØDSELSDAGSFONDEN - I den måned, i hvilken medlemmet har fødsels-
dag, bekendtgøres hendes/hans fødselsdag her i Projektøren.

Endvidere får medlemmet på selve fødselsdagen tilsendt et fødselsdagshilsen vedlagt et indbetalingskort til 
brug ved eventuel betaling af det beløb som medlemmet ønsker at skænke fonden som bidrag for det kommen-
de år. Bidrag kan også sendes sammen med kontingentbetaling m.v. til LAF.

Hilsenen sendes som B-post og vil således ikke altid være en hilsen på selve dagen.

Bestyrelsen består af landsformanden, landskasserer og et medlem af landsbestyrelsen. Begæring om eller for-
slag om støtte sendes til en af fondens medlemmer. Alle beløb indsættes på en af fondens bestyrelse anvist kon-
to, idet fondsbestyrelsen fastsætter størrelsen af et rådighedsbeløb. Overskydende beløb overføres til bankkon-
to eller benyttes til køb af værdipapirer. Fondskassereren disponerer over fondens midler i overensstemmelse 
med bestyrelsens beslutninger.

Regnskabet, revideres af LAFs revisorer og aflægges samtidig med landsforeningens regnskab.

LOTTERI REGNSKAB 2012
Værdien af samlede antal lodsedler  45.000,00
Ikke solgte lodsedler   7.288,00
Salgssum i alt  37.712,00
Værdi af ikke solgte og uafhentede gevinster  12.200,00
Indtægter i alt  49.912,00
Udgifter til gevinster 20.296,32
Gevinstafgift 2.257,00
Udgift til lodtrækning (Notarius Publicus) 500,00
Annonceudgifter 900,00
Andre udgifter 11.477,25 35.430,57
Overskud  14.481,43  

Overskuddet er som tidligere år anvendt til udgifter i forbindelse med Luftværnsartillerforeningens virke.
Landsbestyrelsen takker alle for at støtte lotteriet. Det er en vigtig indtægtskilde som det fremgår af 
årsregnskabet. 

Kvanløse den 22. oktober 2012
Torben Rasmussen, landskasserer 
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JANUAR 2013

1 1955 
Hædersgubbe
Preben Brøndum
Rustrupvej 21, Loudal
8653 Them
Tillykke med de 78 år

1 470098/60 
Jacob Løve
Amager Landevej 88, 1. tv.
2770 Kastrup
Tillykke med de 72 år

1 689751/65 
Hædersgubbe
Keld F.L. Nielsen
Kuleborgvej 35, Nyvang
3720 Åkirkeby
Tillykke med de 67 år

1 737218/67 
Hædersgubbe
Christian Th. Jessen
Bygmarken 29
8569 Kolind
Tillykke med de 67 år

1 10152/72 
Bjørn Lorenzen
Frydendalvej 41 B
Fårhus
6330 Padborg
Tillykke med de 61 år

2 134849/51 
Erling Vittrup Paulsen
Park Alle 3
6880 Tarm
Tillykke med de 83 år

2 580574/63 
Hans Eskildsen  
Mågevej 76
6300 Gråsten
Tillykke med de 70 år 

4 798811/68 
Marius Sørensen
Gravhøjen 64
7190 Billund
Tillykke med de 65 år

5 270083/55 
Gubbe
Evald Andersen
Vestergårdsvej 13, 1 th.
2600 Glostrup
Tillykke med de 77 år

6 179722/53 
Gubbe
V.T. Sture
Fjelshøjvej 2
9260 Gistrup
Tillykke med de 81 år

6 708117/66 
Gubbe
Hans Peder Thøgersen
Færøvej 2
7200 Grindsted
Tillykke med de 66 år

8 080149/69
Mathias Bossen
Emmerskevej 14
6270 Tønder
Tillykke med de 63 år

9 353887/57 
Søren Peter Nielsen
Thorstedvej 24
6980 Tim
Tillykke med de 75 år

9 470110/60 
Irving Thalsø
Tangvej 9
3360 Liseleje
Tillykke med de 72 år 

10 204/96 
Jesper Laursen  
Hvidovrevej 257 B, 1. tv.
2650 Hvidovre
Tillykke med de 39 år

10 100149/69 
Kurt Jaenicke
Kirkevej 49
6360 Tinglev
Tillykke med de 64 år

11 2083/46 
Oldgubbe og Æresmedlem
Herman Eriksen
Anemonevej 9
7000 Fredericia
Tillykke med de 89 år

11 228907/54 
Gubbe
W.F. Andersen
Finlandsvej 2
4200 Slagelse
Tillykke med de 80 år

11 110157/74 
Kim Berg
Odinsvej 10
6840 Oksbøl
Tillykke med de 56 år

12 621471/64 
Hædersgubbe
Leif Hedeholm Kjær
Grandalsvej 63
7700 Thisted
Tillykke med de 69 år

12 692373/65 
Kurt Pastoft
Medelbyvej 2, 4. nr. 5
2610 Rødovre
Tillykke med de 66 år

13 030149/69
Flemming Rasmussen
Engmarksvej 7
7323 Give
Tillykke med de 64 år

14 343500/57 
Hædersgubbe
Per Markussen
Sølvgade 101, 3. th.
1307 København K
Tillykke med de 76 år

14 140150/72 
Gubbe
Aksel Jensen
Grønmosevej 14, Nr. Søby
5792 Årslev
Tillykke med de 63 år

14 140159/78 
Gubbe
Per Veiling Christensen
Gråmejsevej 3
8800 Viborg
Tillykke med de 54 år

15 215/96 
Frank Skeel Olsen
Bakkehældet 20
Valløby
4600 Køge
Tillykke med de 39 år

16 385008/58 
Æresgubbe
Hans Helge Hansen
Sundsvej 6
4780 Stege
Tillykke med de 74 år

17 299794/56 
Æresgubbe
Jens P. Andersen
Skelbæk 4
3600 Frederikssund
Tillykke med de 76 år

17 55017/74
Jørgen Staal Erichsen
Jyllandsgade 40A 1
7800 Skive
Tillykke med de 58 år

17 385045/58 
Leif Thøger Nielsen
Svogerslevvej 5
2700 Brønshøj
Tillykke med de 75 år

19 262964/55 
Poul Erik Christensen
Hammershøj 47, Øland
9460 Brovst
Tillykke med de 78 år

19 190150/70 
Hædersgubbe
Svend Erik Larsen
Kornblomsten 31
6950 Ringkøbing
Tillykke med de 63 år

19 1137/39 
Oldgubbe
Svend Erik Halling
Victor Bendix Gade 9, st. th.
2100 København Ø
Tillykke med de 93 år.

20 270051/55 
Hædersgubbe
Carl Holbøl Jensen
Præstegårdsmarken 85 K, 
Lem
7860 Spøttrup
Tillykke med de 77 år

20 200170/90 
Kim Brandt Thomsen
Birkevænget 9, Måre
5853 Ørbæk
Tillykke med de 43 år

21 181039/53 
Vagner Mortensen
Niels Kjeldsensvej 20
7323 Give
Tillykke med de 81 år

23 230149/69 
Gubbe
Karl Højhus Jeppesen
Ringkøbingvej 46, Opsund
6920 Videbæk
Tillykke med de 64 år

25 335500/57 
Gubbe
Magnus Thøgersen
Storegade 50 B, 1
4780 Stege
Tillykke med de 76 år

25 385307/58 
Hædersgubbe
Knud Erik Jensen
Solhjemvej 5
7280 Sdr. Felding
Tillykke med de 76 år

25 385111/58 
Ib Nansted 
Højvang 89
5270 Odense N
Tillykke med de 75 år

25 423676/59 
Gubbe
Niels Erik Kofoed
Holbækvej 37 G
4340 Tølløse
Tillykke med de 74 år

FØDSELSDAGSFONDEN
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25 250156/81 
Jens Ejner Ingeman Jensen
Hvidtjørnen 9
8800 Viborg
Tillykke med de 57 år

27 180849/53 
Æresgubbe og Guldemble-
mist
Knud Jøhnke
Annettevej 14, 1. tv.
8220 Brabrand
Tillykke med de 80 år

28 280147/73 
Gubbe
Niels Frode Sølvsteen
Birkevej 3
8752 Østbirk
Tillykke med de 66 år

30 737141/67 
Gunnar Boisen
Høllevang 43
6520 Toftlund
Tillykke med de 67år

30 385062/58 
Kaj Olsen
Mosevej 10
7470 Karup J.
Tillykke med de 75 år

31 384827/58 
Gubbe
Ole Stenholt
Dronning Dagmars Vej 19
9600 Års 
Tillykke med de 74 år

31 1345/72 
Stig Thinnesen
Okslundvej 61
6650 Brørup
Tillykke med de 61 år

31 181207/53 
Gubbe
Arne V Jensen
Fyrrevænget 10
6690 Gørding
Til lykke med de 80 år

31 334/74 
Gubbe 
Kim Anker Møller
Tårnbyvej 39 1.tv.
2770 Kastrup
Tillykke med de 55 år

31 310140/69 
Frede Jørgensen
Jernbanegade 2, 1. tv.
6300 Gråsten
Tillykke med de 73 år

FEBRUAR 2013
1 153039/52 

Henning Rasmussen
Midtløkke 3, V. Sottrup
6400 Sønderborg
Tillykke med de 82 år

1 180925/53 
Gubbe
Frede Tamberg
Gyvelvej 45
6621 Gesten
Tillykke med de 79 år

2 353955/57 
Æresgubbe
Knud B. Hellerup
Smedevænget 3, 
Refsvindinge
5853 Ørbæk
Tillykke med de 75 år

2  729278/66 
Gubbe og Guldemblemist
Torben Munch
Skovsneppevej 7, 
L. Kongsmark
4200 Slagelse
Tillykke med de 68 år

2 798914/68 
Stig Jørgensen
Bryrupvej 19 B, Mønsted
8800 Viborg
Tillykke med de 65 år

3 366909/58 
Jørgen Norsker
Tuborg Sundpark 8, 4. tv.
2900 Hellerup
Tillykke med de 76 år

3 30252/73 
Gubbe
Karsten Nielsen
Dalstrøget 37
8600 Silkeborg
Tillykke med de 61 år

4 798808/68 
Hædersgubbe
Stig R. Olkjær
Vangeledsvej 1
3210 Vejby
Tillykke med de 63 år

4 798886/68 
Hædersgubbe
H.C. Jessen
Strandgårdsvej 5, Bredsten
6470 Sydals
Tillykke med de 65 år

5 366965/58 
Æresgubbe
K. Davidsen
Vedbysøndervej 9
4200 Slagelse
Tillykke med de 75 år

5 119/73 
Jens Henrik Sørensen
Nystedvej 20
4990 Sakskøbing
Tillykke med de 59 år

6 416993/59 
Bent Kristensen
Kummeletoft 40
6340 Kruså
Tillykke med de 73 år

7 134778/51 
Oldgubbe
Niels Larsen Hansen
Fynshovedvej 516
5390 Martofte
Tillykke med de 81 år

7 1969 
Hædersgubbe
O.L. Christensen
Frøjkvej 7, 2. th.
7500 Holstebro
Tillykke med de 64 år

8 301518/56 
Æresgubbe
H.E. Andersen
Bakkesvinget 9
6340 Kruså
Tillykke med de 77 år

8 416870/59 
Gubbe
Gunnar Sandberg Jensen
Marskellet 44
6950 Ringkøbing
Tillykke med de 75 år

8 80264/83 
Gubbe
Per Grøndal Pedersen
Odrupvej 81 B, 4. th.
2920 Charlottenlund
Tillykke med de 49 år

10 506197/61 
Erik Zöega Hansen
Carl Blochs Vej 13
7000 Fredericia
Tillykke med de 71 år

10 582742/63
Ejler Pedersen
Mølhaugevej 9
8883 Gern
Tillykke med de 70 år

10 544678/62 
Hædersgubbe
Sven Jensen
Smedebakken 18, Hadbjerg
8370 Hadsten
Tillykke med de 70 år

11 354016/57 
Æresgubbe
Jens Christensen
Pilevej 9 L
8850 Bjerringbro
Tillykke med de 75 år

11 653237/65 
Jens Jørn Heldgaard
Ågårdsvej 111
7480 Vildbjerg
Tillykke med de 67 år

12 689870/65 
Ole Bjarne Møller Hansen
Ådalsparkvej 21. 3. th.
2970 Hørsholm
Tillykke med de 69 år

12 120252/72 
Gubbe
Henning Nielsen 
Sofienbergparken 11
5800 Nyborg
Tillykke med de 61 år

12 120250/69
Hans Jørn G. Sørensen
Vestervang 127 F
6650 Brørup
Tillykke med de 63 år

13 1319/47 
Oldgubbe
Simon Jørgen Schulz
Dalgas Alle 6 B, 2.
7400 Herning
Tillykke med de 88 år

13 130252/72 
Gubbe og Guldemblemist
Jørn Chr. Jessen
Brenstrupsvej 17
6800 Varde
Tillykke med de 61 år

14 416829/59 
Christen Stadsgaard
Snedkermarken 13, Fandrup
9640 Farsø
Tillykke med de 74 år

14 17077/59 
Bent Lindy Mortensen
Lene Bredahls Gade 3
8900 Randers
Tillykke med de 73 år

14 506260/60 
Thomas Thomsen
Hybenvej 8
7361 Ejstrupholm
Tillykke med de 71 år

14 653148/65 
Edmund Fyhn
Anne-Mariesvej 1
6000 Kolding
Tillykke med de 70 år 

15 179887/53 
Hædersgubbe
Frede Søndergaard
Dalkærvej 19
4700 Vordingborg
Tillykke med de 80 år
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15 230741/54 
Æresgubbe
Jens Chr. Sørensen
Tårnvej 247, 5.
2610 Rødovre
Tillykke med de 79 år

15 262969/55 
Kaj E. Andreassen
Udsugten 8, Uggelhuse
8900 Randers
Tillykke med de 78 år

16 466557/60 
Æresgubbe
Mogens Lindfoss Nielsson
Dalvænget 93
4340 Tølløse
Tillykke med de 73 år

16 737004/67 
Hædersgubbe
Leif S. Jensen
Soneberg 3
6000 Kolding
Tillykke med de 66 år

17 582745/63 
Jeppe Valter Matras
Jagtvænget 41
6710 Esbjerg V
Tillykke med de 71 år

18 230719/54 
Henning Reff enstein 
Christiansen
Højgårdsparken 15, Spørring
8380 Trige
Tillykke med de 79 år

18 366946/58 
Æresgubbe
Bjørch Thomsen
Søvang Alle 19, st. th.
2770 Kastrup
Tillykke med de 75 år

18 741743/67 
Hædersgubbe
S.A.B. Jensen
Birkeholmen 22, 1. th.
2680 Solrød Strand
Tillykke med de 67 år

18 180249/69 
Gubbe
Niels Peder Beck Jensen
Blomstervangen 50
6800 Varde
Tillykke med de 64 år

19 582401/63 
Hædersgubbe
Bent O. Clausen
Møllesøvej 9, Dokkedal
9280 Storvorde
Tillykke med de 71 år

19 506201/61 
Bjarne Skindhøj
Laudsvej 38
7500 Holstebro
Tillykke med de 70 år

20 1440/47 
Æresgubbe
S. Aa. Chortsen
Berhard Bangs Alle 11, 4. th.
2000 Frederiksberg
Tillykke med de 87 år

20 500188/61 
Gubbe
Ole Wilhelm Norup Kronbøl
Vibevænget 48
2880 Bagsværd
Tillykke med de 71 år

20 200252/72 
Peter L. Nielsen 
Assensvej 108
5771 Stenstrup
Tillykke med de 61 år

21 210250/70 
Hædersgubbe
Egon Abildgaard Jensen
Rich. Granholms Alle 14
2770 Kastrup
Tillykke med de 63 år

23 789812/68 
Hædersgubbe
Peder Pedersen
Nedre Hestlundvej 5
7430 Ikast
Tillykke med de 65 år

23 353815/57 
Carl Erik Christensen
Lærkeparken 17
5800 Nyborg
Tillykke med de 76 år

25 153045/52 
Æresgubbe
Poul Erik Nielsen
Lundtofteparken 54, 1. tv.
2800 Lyngby
Tillykke med de 82 år

25 158546/52 
Gubbe
Erik B. Andersen
Birkelyvej 85
5792 Årslev
Tillykke med de 81 år

25 353869/57 
Hædersgubbe
Karl Erik Nielsen
Rosengade 15
7876 Nørre Snede
Tillykke med de 75 år

28 737053/67 
Hædersgubbe
Hans Jørgen Bertelsen
Egevænget 4, Espe
5750 Ringe
Tillykke med de 66 år

28 280252/73 
Gubbe
J. Møllebro Larsen
Egebjergvej 414, Frenderup
4571 Grivinge
Tillykke med de 61 år

  

MARTS 2013
1 228782/54 

Gubbe
Harry Olsen
Sejerøvej 12
4592 Sejerø
Tillykke med de 79 år

1 544621/62 
Hædersgubbe
Otto S. Sørensen
Østergade 45 E, st. tv.
8300 Odder
Tillykke med de 70 år

2 020376/95
Nikolaj Johansen
Houvej 355
9362 Gandrup
Tillykke med de 37 år

3 230986/54 
Hædersgubbe
Jens Peder Jensen
Kong Georgs Vej 16
5000 Odense C
Tillykke med de 79 år

3 590810/63 
Simon Ellegård Muusmann
Gadegårdsvej 46 A, Lind
7400 Herning
Tillykke med de 68 år

3 30357/79 
Gubbe
F. Hansen
Hedegårdsvej 16, Hedegård
7361 Ejstrupholm
Tillykke med de 56 år

4 385091/58 
Æresgubbe
Tonny Jørgensen
Ellemarksvej 37
8000 Århus C
Tillykke med de 76 år

4 1960 
Hædersgubbe
Ejvind Børgesen
Baggesens Alle 78
6700 Esbjerg
Tillykke med de 72 år

5 737227/67 
Hædersgubbe
Erland Fensholt Jensen
Vænget 7
6261 Bredebro
Tillykke med de 65 år

6 500454/61 
Per Aaen 
Bakmøllevej 38, Nr. Halne
9430 Vadum
Tillykke med de 71 år

6 60352/72 
Gubbe
Børge H. Rasmussen
Flidsager 20, Korinth
5600 Fåborg
Tillykke med de 61 år

7 70344/70 
Hædersgubbe
Gert Rasmussen
Store Kongensgade 25, 4
1264 København K
Tillykke med de 69 år

7 301469/56 
Svend Aage Hansen
Agertoften 20
5700 Svendborg
Tillykke med de 76 år

9 423977/59 
Gubbe
E. Mejer-Jensen
Borneovej 23 A
2300 København S
Tillykke med de 73 år

9 506126/61 
Hædersgubbe
Jørgen Krabbe
Damtoften 12
8260 Viby J
Tillykke med de 71 år

10 234579/54 
Hædersgubbe
Fritz Larsen
Maglehøjparken 103
3600 Frederikssund
Tillykke med de 78 år

10 366928/58 
Jan Valery
Skovridervænget 30
3220 Tisvildeleje
Tillykke med de 74 år

10 16864/59 
Peder Green
Mellemvej 15
7200 Grindsted
Tillykke med de 74 år

11 621306/64 
Hædersgubbe
Hans Peter Bach
Kongevejen 482
2840 Holte
Tillykke med de 68 år

11 110349/69 
Hans Peter Sørensen
Bjergagervej 4
5881 Skårup
Tillykke med de 64 år

11 181362/53 
Svend Otto Jacobsen
Wilh. Jensensvej 30
9500 Hobro
Tillykke med de 81 år
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12 120350/70 
Jens Erik Møldum
Ledegårdsvej 20
4520 Svinninge
Tillykke med de 63 år

12 120349/52
Knud Jørgen Michelsen
Stenholt 3
6400 Sønderborg
Tillykke med de 64 år

13 309560/56 
Æresgubbe
Kaj Bruhn
Christians Have 19, st. th.
3400 Hillerød
Tillykke med de 77 år

13 794193/68 
Gubbe
Hans Foldgaard Rasmussen
Vesterlundvej 103
6830 Nørre Nebel
Tillykke med de 65 år

15 181201/53 
Kristian Stausholm
Danmarksgade 23
7620 Lemvig
Tillykke med de 81 år

15 150349/72 
Tonny Bjarke Sørensen
Gyvermosen 19, Åstrup
5600 Fåborg
Tillykke med de 64 år

16 530316/73 
Henrik Sørensen
Gadekæret 1
7866 Spøttrup
Tillykke med de 60 år

17 151/39 
Oldgubbe
Otto Ahlmann-Ohlsen
Godsager 13
2670 Greve
Tillykke med de 96 år

17 170352/72 
Gubbe
Preben Paulsen
Overhaven 18
6430 Nordborg
Tillykke med de 61 år

17 506192/61
Frands P. Stride
Granen 4
9260 Gistrup
Tillykke med de 72 år

18 798955/68 
Flemming Peter Nielsen
Bredekærs Vænge 134
2635 Ishøj
Tillykke med de 65 år

19 299943/56 
Gubbe
Frede J. Thomsen
Karl Tømrersvej 1, Gårslev
7080 Børkop
Tillykke med de 77 år

19 417017/59 
Svend Dam Ingerslev
Boesvej 14
8660 Skanderborg
Tillykke med de 73 år

20 269906/55 
Hædersgubbe
Per Olav Christensen
C.F. Richs Vej 103 F, 3. tv.
Tillykke med de 77 år

20 582766/63 
Hædersgubbe
Svend Chr. Carstensen
Mølleåparken 4 st.6
6200 Åbenrå
Tillykke med de 70 år

21 520614/62 
Hans J. Foss
Ålholmparken 80
3400 Hillerød
Tillykke med de 70 år

21 210356/77 
Gubbe
Jens Poulsen
Vennervej 10, Velling
6940 Lem St.
Tillykke med de 57 år

22 2215/49 
Æresgubbe
Olaf Bryssing 
Hvidovrevej 336 B st. th.
2650 Hvidovre
Tillykke med de 85 år

22 139423/51 
Gubbe
Van Miller
P.O. Box 100
Norval ONT
LOP IKO
Canada
Tillykke med de 82 år

22 112/96 
Jan Pilegaard Jensen
Smedevej 6
4520 Svinninge
Tillykke med de 36 år

23 269829/55 
Æresgubbe
Jørgen Eriksson
Simonsvej 3
2670 Greve
Tillykke med de 77 år

23 737259/67 
Hans Ejner Hansen
Lundbyevej 13 A
6240 Løgumkloster
Tillykke med de 65 år

23 621228/64
Jens Günther Hansen
Nørrehesselvej 23
6200 Aabenraa
Tillykke med de 70 år

24 240346/68 
Hædersgubbe
Ole M. Larsen
Jagtvænget 88 B
6710 Esbjerg V
Tillykke med de 67 år

23 158144/52
Godthardt Saugstrup
Rønnevej 3
6200 Åbenrå
Tillykke med de 82 år

25 168258/53 
Robert Heinrich Bielefeld
Havlykkevej 15 A
2730 Herlev
Tillykke med de 80 år

25 250349/69 
Bent Eskildsen
Lærkevej 12   
Kollund
6340 Kruså   
Tillykke med de 64 år

26 564061/63 
Oberstløjtnant 
og Hædersgubbe
C.L. Ilsøe
Ny Østergade 19
3700 Rønne
Tillykke med de 71 år

26 794029/68 
Poul Erik Bager
Enghavevej 7
6900 Skjern
Tillykke med de 65 år

26 260349/69 
Martin Callesen
Korsbrødregade 14
6760 Ribe
Tillykke med de 64 år

27 262694/55 
Æresgubbe
K.J. Lynge Bjerg
Straussvej 290
7500 Holstebro
Tillykke med de 78 år

28 9511/70 
Svend Jensen
Vægterparken 26
2770 Kastrup
Tillykke med de 64 år

26 544660/62
Knud Eriksen
Villavej 3
7499 Herning
Tillykke med de 71 år

29 290352/72 
Carl Martin Nielsen
Pileurten 16
5450 Otterup
Tillykke med de 61 år

29 290348/69
Benny Olsen
Bredvadvej 38
6372 Bylderup Bov
Tillykke med de 65 år

31 1798/47 
Æresmedlem, Oldgubbe 
og Guldemblemist
Egon Børge Nielsen
Rovsehøjvej 79
5250 Odense SV
Tillykke med de 88 år

31 470279/60 
Max Jensen
Pilevej 16
5800 Nyborg
Tillykke med de 73 år
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KÆRE MEDLEMMER!

Ønsk dig eller bestil selv nogle LAF-ting, 
der viser at du er medlem af foreningen 

(og brug dem):

LAF sælger følgende LAFeff ekter, 
og priser er følgende
Herreur med LAF-logo 400 kr.
Øloplukker  100 kr.

Andre LAFeff ekter:
Slips 125 kr.
Slipsenåle 125 kr.
Blazeremblem 75 kr.
Regimentsmærker 50 kr.

Regimentsmærkerne er både jydske 
og sjællandske. 

Bestillingen sendes til Arne Pedersen,
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup,

Tlf. 3250 9077 eller på e-mail: kipap@get2net.dk

VI SÆNKER FANEN
348803/58
Ove Johansen
Skyttevej 12
6760 Ribe

070353/74
Jens Ove Gay
Sundsdahlvej 19
Ramme
7620 Lemvig

ÆRE VÆRE DERES MINDE



Afl everet til postvæsnet december 2012
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Ansvarshavende redaktør: Hans Peter Bach

FOTO FRA DENGANG VI VAR INDKALDT . . . 
Projektøren fortsætter med foto fra dengang vi var indkaldt:

Foto er leveret af, 158/1939 Svenn Werner Jørgensen – 14 AA – Esbjerg

     

Indretning af lejr nord for Esbjerg med privat indkvartering – senere i Fourfeldt Ferieby efterår 1939.

     

Batterichef, Kaptajn N.O.H. Fahle            Der blæses retræte                            Næstkommanderende

     

Indretning af lejr fortsat                            Teltlejr i Oksbøl august                             Skytten er på målet


